
+VBETX N 

LUŻBY INFORMACYJNEJ 

LOWNEJ KWATERY KARORRŻY 
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WYCIAGNIETA- -DŁOŃ 

jJdziemy do Was z wyciągniętą dłonią, 

|Poda jmy sobie ręce by we wspólnym trudzie budować 
w sercach duszach i trudzie codziennego dnia 
nowiją ,młodą PO] 5-e 

Polskę postępu i sprawiedliwości społecznej, 

Spotkamy się za kilka dni w naszych harcerskich 
świetlicach 1 w blasku kominkask młu słuchać bę- 
dzięmy gwarzenia naszych sióstr i brad instruk- 
torów o Międzynarodowym Dniu Braterstwa . 

Izby harcerskie tego dnia będą barwne żywo-= 
wymi kolorami , siedzieć będą naprzeciw siebie 
białe „, niebieskie i zielone bluzy , 

I kiedy spleciemy ręce na zakończenie ko- 
minka jednako będą spóiać pieśń służby Pólsce 
młodzieńcze głosy , choć w różnymh barwgych są 
mundurach „ 

Nie minie miesiąc , a pBpotkamy się znowu 
razem , młodzi , radośni weseli na festiwalach 
Światowego dnia młodzieży Demokratycznej . 

Stoimy naprzeciw Was z wyciągniętą dłonią, 
Zostawmy waśnie i urazy:na zawsze . 

Jeśli cheemy budować jasną przyszłość , 
musimy to czynić razem gdyż tylko jedność i zgoda . 
"budują . 

Sumkka Patrzymy na siebie z jasnym uśmi ech em 
na młodzieńczym obliczu i ściskamy wyciągnięte 

ZER E 4a 8 

HARCERSTWO WYCIAGA DŁON DO BRATNICH ORGANIZACJI 
MŁODZIEŻOWYCH. Znamienne obrady przedstawicieli 
deregatów z ca łego kraju w sprawie współpracy 
z Organizacjami Młodzieżowymi. 

  

Z inicjatywy G.K.Harcerzy w dniach 15-16 lutego odbyła 'się 
w lokalu Szkoły Instruktorskiej ”X Pawilon” w Cytadeii Warszawskiej 
konferencja instruktorska » udziałem Komenaantek 1 Komendantów 
Chorągwi oraz członków Naczelnictwa i Głównych Kwater, 

Obrady zaszczycili swoją obecnością gen.bryg,Kuszko jako 
przedstawiciel Min.Obrony Narodowej, Nacz ,lłydz, Ministerstwa 
Oświaty Dr.Pasierbiński i Michajłow, oraz z ramienia ŻeG, ZWM 
kol. Morawski Jerzy, 

Uczestnicy obrad uchwalili rezalucję /której treść podajemy 
wł załączeniu/ oraz przesłali pod adresem Władz Państwowych tele- 
gramy, /treść w załączeniu,/ 

Znamienne jest oświadczenie przedstawiciela Zarządu Głów 
nego ZWM, który w dyskusji na temat ograniczenia wieku oświad- 
czył, że sprawa 16 lat jest sprawą wewnętrzną harcerstwa,za 

R 
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którą Z.R.P, bierze odpowiedzialność, 
Ogół instruktorów obradował nad planem współpracy z brat- 

nimi Organizacjami młodzieżowymi, oraz nad jego realizacją 

" drehHiWóm  
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REZOLUCJA Z ODPRAWY KOMENDAŃTEK I KOMENDANTÓW CHORAGWI 
w dniu 16 lutego 1947 r. w Warszawie, 

Komendantki i Komendanci Chorągwi oraz Instruktorzy 
harcerscy zebrani na ogólnopolskiej odprawie w dniu 16 lu- 
tego 1947 r. w trosce o młodzież i jej zdrowy rozwój zobowią— 
zują się: 
do prowadzenia na terenże młodzieży zdecydowanej i konsekwentnej 
walki z wpływami podziemie, którego działalność narusza nie tylko 
podsbawy budującego się Państwa Polskiego, lecz także podstawowe 
zasady moralności, 
Dążyć do zmiany wśród młodzieży postawy negacji i t.zw, emigracji 
wewnętrznej, wyrażającej się w usuwaniu się od odpowiedzialności 
i udziału w budowaniu Polski postępu społecznegog 
Zobowiązu jemy się wśród wszystkich trudności przełomowego okresu 
przeciwdziałać tym nastrojom, gruntując w świadomości młodzieży 
zasady demokracji, wiążęc ję z dokonywującą się przebudową spo- 
łeczną i gospodarczą Polski ,wychowując w poszanowaniu prawą 
i rzetelnej lojalności wobec państwa i-jego reprezentantów, 

Uważa jąc, że jedynie wzajemne zrazumienie i współdziałanie 
h s stanowić może zdrową atmosferę kaaju rozwoju dła młodego pokolenia, 
| dążyć będziemy do braterstwa i jedności całej młodzieży polskiej, 

  
  

  

UCZESTNICY I UCZESTNICZKI ODPRAWY KOMENDANTEK 1 KOMENDANTOW 

GHORAGWI, która odbyła się w dniu 15-16 lutego 1947 r» 
wysłali pod adresem Władz Państwowych dspesze o nast.treści: 

Obywatel Marszałek 
Rola-Żymierski 

Uczestniczki i Uczestnicy Odprawy Komendantek i Komendantów 

Ghorągwi ślą Obywatelowi Marszałkowi meldunek stałej gotowości 

służby harcerskiej dla Polski, 
Gzuwaj! 

Obywatel Prezydent Rzeczypospolitej 
Bolesław Bierut 

Zebrani na Odprawie Komendantki i Komendanci Chorągwi 

i instruktorzy Z,H.P. w trosce o młodzież polską postanawiają 
wytężyć siły, aby w dalszej pracy nad wychowaniem i kształto- 
waniem oblicza młodzieży zrealizować ścisłą współpracę z bratnimi 
organizacjami młodzieżowymi, 

Gzuwajł 
Obywatel Premier 
J.Cyrankiewicz 

Komendantki i Komendanci Chorągwi zebrani na Zjeździe 
w Warszawie w dniu 16 lutego 1947 r. przesyłają zapewnienie 
zdwojenia wysiłków, aby przy współpracy z bratnimi organizaćja- 

mi młodzieżowymi wychować nowe pokolenie w stałej gotowości 

służby i pracy przy budowaniu nowego domu - Sprawiedliwej i De- 

mokratycznej Polski, 
Minister Administracji Publicznej 

E.0Osóbka-Morawski 
Odprawa Komendantek i Komendantów Chorągwi ZHP prze- 

syła Przyjacielowi i Opiekunowi Harcerstwa zapewnienia goto- 

wości, pracy nad wychowaiem młodego pokolenia przy bliskim 
współdziexaniu bratnich organizacji młodzieżowych. 

iarcerskie Czuwaj! 
Minister Oświaty 

sSkrzeszewski 
Komendantki i Komeddanci Chorągwi oraz grono instruk- 

torskie ZHP zebrani na Odprawie w Warszawie w dn.16,11,47 r, 
zgłaszają Obywatelowi: Ministrowi pełną gotowość współpracy 

w kształtowaniu właściwej postawy młodzieży szkolnej wobec 

p ńaczęlnych problemów budującej się Polski, 
|- archiwum —-——-—————— 030 >orcenno 0-006 
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HS. Inf. III hufca hare, we Wrocławóna podaj 
Hufiec posiada 6 drużyn zarejestrowanych, 6 drużyn ”dzikich”. 
11 drużynę zuchów oraz ”opiekuje się” 1 drużyną harcerek, 

W grudniu hufiec urządził kurs zastępowych, w którym bra 
ło udział 40 A> z SE. 25. ukoBczyro kurs z pomy ślnym 
A Ri KZRHOPOZYZ "OH : TgG ONY 5 Ufoczys- 

W ŁAdzE br, kurs ratownictwa /samarytański/ 
sz zakończeniem kursu żo bi nio. „podjęte harcerska SZUŻOK zdro= 
wia z a pseznu ph 

Hufiec olkuski pózrassąt swą pracę stosunkcwo dość późną, 
- bo dopiero w grudniu 1945 r.Początkowo do pracy przystgpiłoa 5 
drużyn, obecnie hufiec lic zy joż 18 drużyn harcerzy i 4 drużyny 
zuchowe, Z tej liczby /9 drużyn hare, i 1 zuch, sę drużynami wiej- 
s«kimi, Powstały óne przeważnie samorzutnie i nie mają zupełnie 
instruktorów, co / wekenszyczodcuwnapę-1ch+hapskterc: spsejekny/ ogrom 
hie ńtrudnis pracęs.Trudności tych drużyn potęguje jeszcze brak 

(łączności z Komendą Hufca,/drużyny 84 oddalone od siebie o 20 km/. 
: zokresi e"świętecznym drużyny" zorpantzoweły opzatkiharcer= 
skiorI=Oittak "POTY "haOre—imeFadyKOŚCtUS zktourządziłaronłiebsk = 
przy.-choj noe -a_1-€sb6w=ByGp4" 7 Ańzabyne> woStawkowied UPZĄBERNyCAEENONA ; > 

! Przy Bufcu Istnieje rluton Harcerskiej SCT Pożarnej, 
Podczas nożaru szoitala Ww Olkuszu harcetze przyczyniii się w dużej 
mietzć do zlokalizowania ognis, za có”Sterosta olkuśki_ wyraził 
Z.A, P. specjalne uznanie 1 podziękowanie, 

5 w dniu 2 lutego bra odbyły się zawody narciarskie: P.W.1W+P., 
na który ch pierwsze mie js ce zajął HB FE ź w/t ; 
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"HUFIKC VI "WODZISŁAW PRZYGOTOWUJE SIE DO | AKCJI OBOZÓW. LETNICH. 

-G8lem przygotowania harcerzy-sanitariuszy do. akcji obozów 1e 'PRICN Męska. Druż.Ffarc.im.Władysława Jagiełły w Radlinie-Biertultowach urzg=” 
GQ iła kurs sanitarny dla wszystkich drużyn hufca Wodzisław w dniah 
od 8do22 lutego br, "—rą był dyplomowany sanitariusz,członek 
K»P,H. w Radlinie, 

Drużyny harcerzy w Wodzisławiu 1 Marklowicach-Chałupkach urzą- 
dziły w dniu 9 lutego br. zabawy karnawałowe, z których pale pnzez- naczono na akcję obozów letnieh, 

Gelem zdobycia pieniędzy na akc ję obo zów. letnich aaa i har- 
_ 6erki zorganizowali zbiórkę złomu, makulatury, butslek itp. > 

s; „M,Druż.Harc.w Radlinie zobowiązała się zbierać próżne butelki 
monopolowe, conajmniej 2 szt. na tydzień, eo-daje 10 zł tygodniowo, 

Żeńska Druż.Harc, w kop.?Ema” zbiera buteleczki apteczne i pusz- | kś konserwowe . Tym sposobem Kapitał * 'obozowy* rośnie, > w/£. 
"Z DZIAŁALNOŚCI HUFCA W ZAMOŚCIU, 

Hufiec harcerzy W Zamościu wg.sprawozdań padacnahiwebh drużyń 
za m=c styczeń,liczy 22 drużyny,t.j. 460 harcerzy i 5 instruktorów. 
LJ tym: 8 HO, 180 młodz,, 22 CGw.,180 ochotn.,70 Wywe 3 

; W dniu. 9 lutego br, „Spzędat Pona tioc JzżbRag taneczną. „urozmaico= 
ną loże rią tora, TRSCSNTZEG j AMI oraz pokazem kukiełek, f% 
„ostatri=z0prOsSZEŃT=czrOńRkowie 4 K;PoR. Kierownik miejscowej szkoły 

_wyraził w serdecznych słowach swoją wdzięcz ność hufcowemu za pracę 
"nad młodzieżą: Dochód z zabawy przeznaczony został ne. paz 
harcerską i świetłńicę hufcse 

| |$eta drużyna w Zamościu zóręanizowałe gromadę zichówą, oraz . 
„założyła kasę oszczędności, 
RAP DYGŁĘNy R. 41.9 zorganizowały własne zespoły orkiestry wake 

kiej. uka ża s Glenna om"e see z =  
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PROPAGANDOWE ZAWODY NARCIARSKIE ORGANIZACJI MŁODZIEŻOWYCH, 

Staraniem OMTURu, Wici „ZHP i ZWMyzorganizowano w Zakopanem 
w dniach od 14 - 16 lutego br. zawody narciarskie przy współ 

udziale 4 organizacji, Zawodników było okełeo 150, 
Program obe jmował: 

bieg płaski 12 km 
slalom 
skoki 

Wszystkie pierwsze miejsca w poszczególnych konkurencjach zajęli 
harcerze» Za kepa se 
Gospodarzem zawodów był E.K.N./AYWLGZAŁ się ze'swego zadania bardzo 

  

dobrze. j /ŁEJ 

Zuchy_ > przygotowują się_do audycji radiowych, 
=omwzomzwzażazawzz | p 

Wydział zuchów w Krakowie przys u36 do stworzenia stałej sekcji 
artystycznej „która ma za cel przygotowyranie takicn imprez jak audycje 
radiowe itp . Kierowniknmtej sekcji muzyk-pedagog stawżaaiganiexryitxe sobiw 
za cel nietylko przygotowanie słuchowisk z zuchami , ale 1 o wypracowa- 
nie metod przygotowywamia takich imprez przez mniej doświadczonych wo- 
dazów zuchowych . / "sowa ”./ 

( 

Dla Krakowa zostało przeszkolonych 33 drużynowych zuchowych „którzy 
ukończyli kurs dźnżynowych na zimowisku w MAKOWIE podhalańskim . Kurs 

prowadzony był przez młodych "powojennych *” podharemistrzów , /*”sowa”/ 

Ośrodek zuchowy w Konstanci nie w willli zamieszkiwanej ongiś przez 
kata Warszawy Fischera rozwija się . 

W styczniu odbyły się 2 kolonie zuchowe 50 ezuchów z hufca Pragb , 
1 25 zuchów z hufca ” Bema ” , kurs drużynowych zuchówych Chorągwi War- 
szawskiej /20 uczestn/, oraz gościł kurs zastępowych hufca ”Praga ”* w 
ilości 50 uczestników . Ośrodek prowadzony jest przez dh phm Hlebowicza 

0 

dpwĘ=" frnarzżzx U obecnej-chwili dbywa się w ośrodku;kurs podharc- 
mistrzowski Głównej Kwatery Harcerek . 
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rantystów z całego 

Lady Baden 
„żona twórgy skautingu oświadczyła,że zarówno ona 

jak i jej męż myśleli o wprowadzeniu Esoeranta w szeregi harcer- 

skie.W liście do Lidii Allen de Vilviss w Miami,Floryda pisze: 

"Cieszę się żeście do mnie napisali o Waszej pracy w miejsco- 

wym Stowarzyszeniu Esperantystów.Dobrze by było gdyby Pani 

Roosevelt mogła przekonać O.N.Z. o ważności wprowadzenia Esperanta 
do szkół całego świata. 

p A > = Esperanto Internacia 

BSEERANTO W(RADIQZPOLSKIM)  , —— —_— Londyn VIII.+6r.Nr.). __— 
W każdy poniedziałek o godz.22.10 na krótkiej fali 49.06 m 

Radio Polskie w Warszawie nadaje audycję dla zagranicy w jęz. 
Esperanto podając najwyżniejsze wiadomości z życia sbołeczno- 
gosśprkulturalnego Polski współczesnej itp. 
archiwum ; 
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W p istożych dniach grudnia ujrzx 1946 roku ujrzał światło dz ienne 

BIWLRTYN . Od tego czasu wychodzi dość systematycznie choć w obrani- 
czonej ilości egzemplarzy do terenu . 

Redakc ja BIULETYNU chciałaby zaspokoić w miarę posiadanych środ- 
ków maksymalne potrzeby i zainteresowania swoich czytelników . 

W związku zy” FBtwieramy ” wolną” dyskusję na temat BIUTETYNI , 
Oczekujemy na Wasze wypowiadzi żkxżygznzktax. 

Od Bruha phm.Andrzeja Święcickiego, Hufcowego Harcerzy 
w Zduńskiej Woli otrzymaliśmy list,który w całości przedrukowujemy: 

 »Drogi Druhu Redaktorzel 
Dziś t.j. 26 stycznia r.b,. hufiec nasz Zduńsko- 

Wolski otrzymał 5-ty skolei numer Biuletynu Informacyj- 
nego. 

W związku z tym pqzesyłam garść słów od siebie i od 
swoich chłopców. Ogromnie cieszy nas fakt, że pierwszy 
w tym roku Wasz / a raczej nasz/ Biuletyn Informacyjny 
ruszył z kopyta regularnie i punktualniel,., Że pierwszy 
bodaj Biuletyn nawiązuje żywy i swoisty kohtakt z szero- 
kimi masami harcerskimi z Polski Centralnej i Ziem Odzys- 
kanych oraz z dalekich prowincji,że wiąże nas w całość 
rytmicznie bi jących serc.,..,,że z biuletynu bodaj wiemy 
o sobie,czujemy się,krzepniemy,rozrastamy,bierzemy głę- 
boki dech i powoli ruszamy tropem naszym w walce o nasz 
harcerski Ideał, o upragniony *”Rząd Dusz”, 

Z zadowoleniem czytamy wieści o naszych pionie- 
rach z dalekiego Zachodu i Wybrzeża, z którymi i nasz 
hufiec nawiązuje kontakt bratniej myśli, 

Przyznam,że Biuletyn obrazujący wielki nurt 
życia harcerskiego,przewijającego się z 4=ch stron 
naszego świata budzi w drużynach ruch i energię wielkiego 
CZYNU »« 

> Oto zasługa uświadamiająca i pokrzepiająca Wa- 
szego skromnego,powielaczowego Biuletynu, /Zwykie rze- 
czy wielkie od małych początek biorą./ 

Stąd pożyteczność i konieczność nadsyłania regular 
nego Biuletynu Informacy jnego do wszystkich jednostek 
i środowisk harcerskich. Chciałbym- by to moje małe szcze- 
re wypisanie się, było uznaniem Waszej pracy w tworzeniu „ 
nowego radosnego posła Biuletynu,- 

Z harcerskim pozdrowieniem 
Czuwajł 

/phm.Andrzej Swięcieki 
ARNE Hufca Harcerzy w Zd,-Woli, 

m m mm w m m ma 

" PODRECZNIKI ESPERANCKIE_ >> BP a=, 4 
  

  

Wobec wielu listów z całego kraju w Sprawie nauki Esperanta 
komunikujemy,iś są nadal do nabycia powielane podręczniki 

„i słownieżek Leo Turn$ w cenie 80 + 45 zł. 
Poza tym przyjmuje się zamówienia (bez wpłai)na nast< ępujące 

gotowe do nauki wydawnictwa: 
1.Pełny podstawowy słownik języka międzynarodowego Esperanto — 

- z gramatyką i objaśnieniami daha Zawady. 
e.Pddręcznik Esperanto dla szkół pro£. Sygnarskiego 
3.Podręcznik dla dzieci od 7 do 14 lat. 
Zamówienia należy kierować na adres:Związek Bsperantystów 
w Polsce,Oddział w Warszawie ,Warszawa ul.liarszałkowska 81 m.32 

SF] archiwum 
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